nº 5, de 26 de maio de 2017, para exclusão do item 16, tendo em vista se tratar de custos
não renováveis já pagos, gerando diminuição de r$ 175,00 no valor anual do contrato.
reajustar o valor originário do contrato nº 20/2024 em 7,26%, passando de r$ 8.268,00
(oito mil, duzentos e sessenta e oito reais — já excluídos os itens não renováveis já
pagos) para r$ 8.868,24 (oito mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte e quatro
centavos), com aplicação da variação do índice icti (anualidade de janeiro a dezembro
de 2024), com efeitos financeiros a partir da parcela referente a janeiro de 2025,
conforme previsão da cláusula sétima do contrato nº 20/2024, totalizando acréscimo